Para todas referências de tempo, avisos e durante a sessão pública observar-se-á, 
obrigatoriamente,  o horário de Brasília – DF, desta forma serão registrados no sistema eletrônico e na 
documentação relativa ao certame.
Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
Valor Estimado:  R$ 17.689.661,84 (dezessete milhões, seiscentos e oitenta e nove mil, seiscentos e 
sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos).
Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 01 (um) ano a contar de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado até o prazo máximo previsto em Lei.

O Município de Tramandaí, inscrito no CNPJ sob o n° 88.771.001/0001-80, representado

[...]

d) A não regularização da documentação, no prazo fixado, implicará decadência do direito à contratação.

7.1.3 –  D  eclaração de que no ano-calendário de realização da licitação não celebrou contratos com a   
Administração Pública cujos valores somados extrapolam o valor de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e 
oitocentos mil reais) conforme Anexo IV, caso a empresa licitante se declare beneficiária da LC 123/2006 e 
suas alterações.

Da Habilitação trabalhista

7.1.4 – Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

Da Habilitação Fiscal

7.1.5 – Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.

[...]

diligência encaminhada pelo(a) Agente de Contratação, após a sessão licitatória, e o Parecer emitido pelo 
Departamento será anexado ao processo licitatório.

I – Parcela de maior relevância para avaliação da capacidade técnica:

a) Escavação mecanizada de vala com profundidade até 1,5m: 5.074,00m³ (cinco mil e setenta e quatro 
metros cúbicos);

b) Escavação mecanizada de vala com profundidade maior que 1,5m: 9.997,00m³ (nove mil, novecentos e 
noventa e sete metros cúbicos);

c) Execução  e  compactação  de  base  de  macadame  seco  com  brita  graduada:  2.633,00m³  (dois  mil, 
seiscentos e trinta e três metros cúbicos);

d) Execução  e  compactação  de  base  de  brita  graduada  com brita  comercial:  2.600,00m³  (dois  mil  e 
seiscentos metros cúbicos);

e) Imprimação com asfalto diluído CM-30: 17.800,00m² (dezessete mil e oitocentos metros quadrados);

f) Pintura de Ligação com emulsão asfáltica RR1C: 45.900,00m² (quarenta e cinco mil e novecentos metros 
quadrados);

g) Concreto asfáltico – faixa C – Areia e Brita Comerciais (0,04): 1.386,80m³ (um trezentos e oitenta e seis 
metros cúbicos e oitenta centésimos de metro cúbico);

h) Concreto asfáltico – faixa C – Areia e Brita Comerciais (0,03): 1.163,70t (um mil, cento e sessenta e três  
toneladas e setenta centésimos de tonelada);

i) Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 
100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura). AF_01/2024: 4.250,00m² (quatro 
mil, duzentos e cinquenta metros quadrados).

j) Execução de Redes Coletoras => 600mm: 1.912,00m (um mil, novecentos e doze metros);

k) Escoramento Metálico de valas: 2.911,00m² (dois mil, novecentos e onze metros quadrados);

i) Sinalização Horizontal: 238,00m² (duzentos e trinta e oito metros quadrados).

I) – Será admitido o somatório de quantidades oriundas de mais de um atestado para atendimento 
dos itens de serviços acima citados.

7.1.13 –  Apresentação de  Certidão de Acervo Técnico – CAT, acompanhado de ATESTADO TÉCNICO 
devidamente  registrado  no  conselho  competente  CREA/CAU, expedido  por  órgãos  públicos  Federais,